关于举办 2021年湖南省第六届大学生企业模拟经营

竞赛的通知

各普通高校教务处：

为了进一步深化产教融合、校企合作，推动经济学、管理学等

相关学科专业人才培养模式创新，促进各高校经管类学科之间的交

流，提高人才培养质量，根据省教育厅《关于组织举办 2021 年全省

普通高校大学生学科竞赛的通知》精神，拟定于 2021 年 09 月 10

日- 09 月 12 日举办第六届大学生企业模拟经营竞赛。现将有关事

宜通知如下：

一、竞赛组织

本次竞赛由湖南省教育厅主办、湖南工程学院承办，新道科技

股份有限公司作为协同育人单位提供竞赛平台与技术支持。

二、竞赛科目和方式

企业模拟经营竞赛采用企业经营管理沙盘和电子沙盘系统相结

合的方式进行，以竞赛规则为标准核算成绩，以电子沙盘系统进行

机考评分，竞赛成绩由组委会裁判组审核签字后确定。

三、竞赛日程

报到时间：2021 年 09 月 10 日 14：30-18:00

报到地点：湖南工程学院体育馆

竞赛时间：2021 年 09 月 11 日-09 月 12 日

竞赛地点：湖南工程学院体育馆

特殊说明：比赛时间与形式，根据疫情情况可做调整。

四、竞赛报名

原则上每所普通高校参加省赛的代表队不超过 2 支，承办高校

以及校级竞赛规模较大的高校可增加 1 支代表队。具有经济学、管

理学相关本科专业的独立学院可单独组织 1 支代表队参赛，队伍总

数不超过 90 支。每个代表队限 5 位参赛学生和不超过 2 位指导老

师，每位指导老师不得指导超过 2 支队伍，各高校须配备带队老

师，负责学生安全。

参赛报名电子表格（附件 1）务必于 06 月 30 日前发到邮箱：

2865161862@qq.com（本次只报参赛队伍数量及申报增加队伍的支

撑资料，报名 3 支代表队的学校，应提交初赛材料，材料包括比赛

通知、参赛队伍名单、获奖名单、比赛现场照片及总结材料等，供

组委会秘书处审核）。参赛学生限本校在校本科学生，参赛学生和

指导老师名单须在校内公示并由学校具函报组委会秘书处，最晚于

07月 31 日前提交给组委会秘书处，一经报送不得替换。

五、防疫要求

赛前监控。自报名开始，各学校应当加强对参赛师生的健康状

况监控。如出现发热（体温≥37.3℃）、咳嗽等急性呼吸道异常症

状的，应及时进行相应的诊疗和排查，出行时如乘坐公共交通工

具，要全程佩戴口罩并做好手部卫生，保证比赛时身体健康。如需

人员调整，请及时与大赛组委会秘书处联系。

报到检测。现场报到时所有参赛人员需出示赛前 15 天内的防疫

“健康码”截图、通信大数据行程卡（防疫“健康码”：通过微信

公众号“湖南省居民健康卡”申领健康码；通信大数据行程卡：通

过微信小程序“通信行程卡”申领），并配合现场工作人员做好体

温测量与卫生消毒工作。如提供的防疫“健康码”中有红码或黄

码、现场体温检测异常的，一律不得进入校园参加比赛。

赛间防控。比赛期间，所有参赛人员需全程佩戴口罩，进入比

赛场馆时应自觉配合工作人员进行体温测量。体温检测异常者不得

进入比赛场馆，听从现场工作人员安排进入指定隔离区，不得随意

在校园内走动，否则，按违规处理，取消全队比赛资格。

赛后跟踪。比赛结束后，各学校应当进一步跟踪监控所有参赛

人员的健康状况，如出现发热（体温≥37.3℃）、咳嗽等急性呼吸

道异常症状的，应及时进行相应的诊疗和排查。如发现疫情，应当

及时向大赛组委会及省教育厅报告，以防疫情进一步扩散。

六、竞赛命题

组委会拟于 07 月上中旬组织省外专家编制比赛规则与订单，并

发布比赛规则及市场预测。

七、奖项设置

本竞赛设一等奖、二等奖、三等奖。一等奖按省级参赛队伍总

数的 15%设立，二等奖按省级参赛队伍总数的 20%设立，三等奖按省

级参赛队伍总数的 25%。另外，由组委会根据各高校校内初赛组织

工作情况及省赛获奖情况，评选 5 个左右的优秀组织奖。获奖代表

队及其指导教师由教育厅发文通报并颁发教育厅盖章的获奖证书。

八、联系方式

大赛组委会秘书处联系人：

黎 博老师，电话：17773231446

刘 玲老师，电话：17352829227

邮 箱：2865161862@qq.com

湖南省大学生企业模拟经营竞赛组委会

2021 年 06 月 15 日

附件 1：湖南省第六届大学生企业模拟经营竞赛参赛报名表